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رونالدو، کاپیتان تیم فوتبال النصر و نیمار، 
مهاجم الهلال کمتر از دو هفته دیگر و در 
نخستین ماه سال جدید میلادی وارد دوره ای 
می شوند که با توجه به گذراندن 6 ماه 
پایانی قراردادهای شان، آزاد هستند که با 
هر تیمی مذاکره و پیش قرارداد امضا کنند. 
بر اساس گزارش ترانسفرمارکت؛ قرارداد 
کریستیانو رونالدو که ارزش مالی او در بازار 
نقل وانتقالات 12 میلیون یورو است در تاریخ 

25 ژوئن 2024 به پایان خواهد رسید و این 
ستاره پرتغالی همزمان با ورود به دوره آزاد 
قانونی می تواند با تیم های خواهان خود 

وارد مذاکره رسمی شود. 
بر اساس گمانه زنی های موجود، احتمال 
تداوم حضور رونالدو در فوتبال عربستان 
همچنان وجود دارد اما نیمار احتمالاً 
عربستان را به مقصد MLS یا حتی برزیل 

ترک کند.
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فضای مجازی

 آنچلوتی خودش را 
به رئال تحمیل کرد!

را  شما  سرنوشت  می تواند  تماس  یک  گاهی 
عوض کند. این دقیقاً همان اتفاقی است که 
برای رئال مادرید افتاد. تابستان 2021 روزهای 
پرتلاطمی برای رئال مادرید بود. زیدان، در 
دومین دوره حضورش در این باشگاه، به طور 
غیرمنتظره ای از سمت خود کناره گیری کرد. او 
ترجیح داد به دلیل انتقاداتی که در حال افزایش 
بود کنار برود. خداحافظی زیزو، رئال مادرید 
جانشین  جست وجوی  در  و  کرد  غافلگیر  را 
خ داد تا اینکه به  او، چندین تغییر و تحول ر
آنچلوتی رسیدند. کارلتو بعد از قهرمانی در جام 
بین قاره ای با خنده فاش کرد که چگونه دوباره 
هدایت رئال را به دست گرفته: »روزهای قبل از 
تأیید بازگشتم به رئال مادرید، در آن تابستان 
2021، هرگز فکر نمی کردم که بتوانم برگردم. 
آن تماس را فقط برای دیدن اینکه آیا می توانم 
چند بازیکن برای اورتون پیدا کنم، گرفتم. این 
کار را انجام دادم و آنها در دام افتادند.« آنچلوتی 
قبلاً فاش کرده بود که در واقع او بود که وقتی 
را  خود  کند،  پیدا  مربی  نمی تواند  رئال  دید 
برای بازگشت پیشنهاد داد. این موضوع را در 
آن تماس تلفنی که با خوزه آنخل سانچز )مدیر 
عامل( برای دانستن اینکه آیا بازیکنی از آکادمی 
رئال برای اورتون در دسترس است، انجام داد و 

رئال مادرید در دام مربی ایتالیایی افتاد.

ایکر کاسیاس، دروازه بان 
افسانه ای و اسطوره 

باشگاه رئال مادرید، بار 
دیگر با انتشار پیامی، 

شب یلدا را به مردم 
ایران تبریک گفت. 

این پیام که در قالب 
یک ویدئو در فضای 

مجازی منتشر شده، 
نشان دهنده علاقه و 

احترام عمیق این ستاره 
اسپانیایی به فرهنگ 
و آداب و رسوم ایرانی 

است. سن ایکر در این 
ویدئو به زبان فارسی 

گفت: درود به ایرانیان 
عزیز. یلداتون مبارک!

تبریک شب یلدا توسط کاسیاس

عکس نوشت

هفته نوزدهم لیگ ملی چوگان با عنوان جام میراث 
گرامیداشت سالروز ثبت جهانی چوگان در یونسکو به 
نام ایران به میزبانی مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا 
با حضور پنج تیم انجام شد. در پایان، کمانگیران قزوین 
آذرخش  و  وزه  فیر قصر  تیم های  و  دوره  این  قهرمان 

اصفهان به ترتیب دوم و سوم شدند.

لیگ ملی چوگان 
بانوان- جام میراث 

برنده شدن 
همیشه خوب 

است

یکن  ز با رمی  طا ی  مهد

ایرانی تیم اینتر، پس از 

پیروزی این تیم مقابل 

ر  د پستی   ، ه ینز د و ا

اینستاگرام منتشر کرد.

پست  ر  د می  ر طا  

که  د  خو می  گرا ینستا ا

تصویری از دیدار گذشته 

این تیم مقابل اودینزه 

بود، نوشت: برنده شدن 

همیشه خوب است.

 سر فوتبال از ارقام نجومی یلدایی بی کلاه  ماند

 درآمدزایی 600 میلیاردی
 از صدقه سر فوتبال 

دلتنگی 
سردار 
آزمون 

برای 
دیبالا و 
پاردس

سردار آزمون که در فصل گذشته به صورت قرضی در رم بازی می کرد و با این دو ستاره 

آرژانتینی هم تیمی بود، تصویری از تماس خود در صفحه اینستاگرامی اش منتشر کرد 

و ضمن آرزوی موفقیت برای دیبالا و پاردس، برای آنها ابراز دلتنگی کرد.

با نزدیک شدن به شب یلدا، صدا 
و سیما همانند سال های گذشته، 
ویژه برنامه هایی را به این مناسبت 
تدارک دیده است. این برنامه ها 
نه تنها به خانواده ها فرصتی برای 
ارائه  وقت  گذران  و  گردهمایی 
می دهند، بلکه در این شب های 
خاص میزبان چهره های سرشناس 
مختلفی نیز هستند. در میان این 
چهره ها، ستاره های فوتبال کشورمان 
مانند علیرضا منصوریان، خداداد 
عزیزی و... به وضوح به چشم 

می خورند.
حضور این سلبریتی های فوتبالی 
در برنامه های تلویزیونی نه تنها به 
سرگرمی مخاطبین کمک می کند، 
بلکه آنها توانسته اند با استفاده از 
این موضوع بستر مالی برای خود 
ایجاد کنند. با اینکه دوران فعالیت 
حرفه ای این بازیکنان به پایان رسیده 

است، اما با حضور در برنامه های 
تلویزیونی، به درآمدزایی و تولید 
محتوای طنز پرداخته اند که به نوعی 

برای بینندگان جذاب است.
در این شرایط، صدا و سیما که 
سال هاست از پرداخت حق پخش به 
فوتبال غفلت کرده، به موازات حتی 
برای تولید محتوای غیرفوتبالی، به 
سراغ سلبریتی های فوتبالی می رود. 
این در حالی است که فعالیت های 
اقتصادی و تجاری صدا و سیما بدون 
توجه به فوتبال رونق پیدا نمی کند. 
طبق گزارش ها، این رسانه در دو شب 
ویژه برنامه یلدایی خود، در مجموع 
600 میلیارد تومان از تبلیغات درآمد 

داشته  است.
برنامه »یلدای مادرانه« ویژه برنامه 
شب یلدا از شبکه سه که بیشترین 
چهره های فوتبالی را در دو روز گذشته 
به روی آنتن آورده، برای این سازمان 
بسیار درآمدزا بوده است؛ با توجه 
به تعرفه 327.011.250 میلیون تومانی 
تبلیغات در سال 1402، این برنامه 
یک آگهی تبلیغاتی قبل از شروع 
برنامه به مدت ده دقیقه و سی 
ثانیه دارد و با یک حساب و کتاب 
سرانگشتی و اضافه کردن نرخ تورم 

30 درصدی می توان متوجه شد 
تنها از تبلیغات پیش از شروع این 
برنامه، صدا و سیما در دو شب مبلغ 
535.644.427.500 تومان درآمد 
داشته است. مبلغی دقیقاً در حدود 
بودجه یکی از تیم های بالانشین 
لیگ برتر! نکته قابل توجه دیگر 
به طور خاص، حضور ستاره های 
تیم های بزرگ مانند پرسپولیس در 
برنامه ها نیز جالب توجه است. به 
عنوان نمونه، اوستون اورونوف، امید 
عالیشاه و مرتضی پورعلی گنجی یکی 
از بازیکنان معروف پرسپولیس، در 
یکی از این ویژه برنامه ها حاضر شدند 
که اسپانسر آن برنامه بانک شهر بوده 
است. نکته ای که حائز اهمیت است 
اینکه مالکیت باشگاه پرسپولیس با 
این بانک است و این هم افزایی میان 
بانک و برنامه تلویزیونی غیرقابل انکار 
است اما همان سازمان به این بانک 
به عنوان مالک باشگاه پرسپولیس 

حق پخش پرداخت نمی کند!
پیش تر نیز شنیده ها نشان می داد که 
بازیکنان منتخب برای حضور در این 
برنامه ها مبلغی به عنوان حق الزحمه 
دریافت می کنند. در واقع، برخی از 
بازیکنان تیم ملی به ازای حضور در 

برنامه های نوروزی، به مبلغی نزدیک 
به یک میلیارد تومان دست یافته اند 
و احتمالاً سایر بازیکنان نیز برای 
حضور در این برنامه دریافتی خواهند 
داشت. اما این اسامی به واسطه 
حضور در صحنه ای مانند تیم ملی و 
تیم های باشگاهی بزرگ به جایگاهی 
رسیدند که بتوانند از فوتبال درآمد 
داشته باشند اما سهم تیم ها از این 

درآمد هیچ است.
این گردش مالی عظیم تنها بخشی از 
درآمدهای حاصل از ویژه برنامه های 
یلدایی صدا و سیماست که عموماً از 
مربیگری فوتبال و بازیکنان معروف 
بهره برداری می شود. علی رغم اینکه 
فوتبال در حقیقت یکی از عوامل 
اصلی موفقیت و تأمین مالی برای 
رسانه هایی چون صدا و سیما به 
شمار می آید، اما این ورزش همچنان 
از این ارقام به طرز عجیبی جا مانده 

. ست ا
در پایان، جای این سؤال باقی است؛ 
صدا و سیمایی که حتی برای تولید 
محتوای غیرفوتبالی خود، دست به 
دامن ستاره های فوتبال می شود، 
چطور از پرداخت حق پخش طفره 

می رود؟

انگاپت هم تیمی میثم صالحی شد
ملی  تیم  قدرتی  دریافت کننده  انگاپت  بهترین اروین  از  یکی  اخیر  دهه   یک  در  که  و یک مدال طلای قهرمانی اروپا از پرافتخارترین جهانی، دو مدال طلای لیگ ملت های والیبال با دو مدال طلای المپیک، دو مدال طلای لیگ سابقه حضور در هالک بانک را هم در کارنامه دارد، را در کنار میثم صالحی سپری کند. انگاپت که رسمی راهی فنرباغچه ترکیه شد تا ادامه فصل بازیکنان جهان والیبال بوده است با عقد قرارداد فرانسه 

والیباست های تاریخ به شمار می رود.

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار  اسماعیلی 

به عیادت 
مرادی رفت

چند روز پیش در 
بازی تیم های مس 

رفسنجان و هوادار، 
فرشید اسماعیلی 

پس از تعویض 
شدن، کنترل خود 

را از دست داد و 
باعث مصدومیت 

هم تیمی  خود، 
عیسی مرادی 

شد. اما اسماعیلی 
به عیادت از 

عیسی مرادی در 
بیمارستان رفت و از 

او دلجویی کرد.

بازگشت بوتاس به مرسدس 

 تیم فرمول یکی مرسدس اعلام کرد که 

والتری بوتاس به عنوان راننده ذخیره در 

فصل 202۵ به این تیم بر می گردد. 

بوتاس برای پنج فصل از 201۷ تا 2021 

هم تیمی لوئیس همیلتون در مرسدس 

بود. او هر 10 پیروزی و 20 پل پوزیشن دوران 

حضورش در فرمول یک را همراه با پیکان های 

نقره ای به دست آورده است. بوتاس در هر 

پنج فصل حضورش در مرسدس به همراه 

همیلتون به قهرمانی سازندگان فرمول یک 
 . سید ر

بوتاس در فصل 2022 به آلفارومئو پیوست 

تا جورج راسل صندلی او در مرسدس را 

بگیرد. علی رغم شروع خوب تیم سوئیسی 

و قرارگیری بوتاس در جایگاه دهم جدول 

رانندگان در فصل 2022، او در فصل 202۴ 

موفق به کسب هیچ امتیازی با سائوبر نشد.


